Traité Elémentaire de Pathologie Générale: Comprenant la Pathogénie et la

Physiologie Pathologique (1884) gibi Batı’daki ve Nazaret Dagavaryan’dan

Mikrobiyoloji (H.1319/M.1901), Dr. Miralay Nafiz bin Hakkı’dan Mikrob, Emrâz-ı

Umûmiyeden Emrâz-ı İntâniye Kısmı (H.1301/M1884) ve Dr. Miralay Hüseyin

İhsanoğlu ve diğerleri, Cilt 2, İstanbul 2008, s.1022-1027.

40
Henri Hallopeau, Traité Élémentaire de Pathologie Générale: Comprenant la Pathogénie

et la Physiologie Pathologique, Paris 1884, 723 s.

41
Henri Hallopeau, Mikrob, Emrâz-ı Umûmiyeden Emrâz-ı İntâniye Kısmı, Çeviren: Dr.

Miralay Nafiz bin Hakkı, İstanbul 1301 (M.1884), 157 s.

Dr. Miralay Hüseyin Remzi, Kuduz İlleti ve Tedâvisi, İstanbul 1306 (M.1888), s.126-130.

45
Dr. Kaimmakam Hüseyin Remzi ve Baytar Kaimmakam Hüseyin Hüsnü, Mikrob, Emrâz-ı

Sârîye ve Şarboniyenin Vesâil-i Sirâyeti ve Usûl-i Telkîhiyesi, İstanbul 1304 (M.1887), 106s.

Resim 2: Dr. Edouard Louis

Trouessart'ın Kitabının İç Kapak

Sayfası

Dr. Miralay Hüseyin Remzi, 1306 (M.1888), 191 s.

47
Frengi ile mücadele konusunda yardım istenmesi üzerine Alman dermatolog Ernst Karl

Eduard Kamillo von Düring (1858-1944) ülkemize gelmiş ve Tıbbiye’de cildiye kürsüsü

eserin lüzûmu his olunmakta idüğünden bu noksanın itmâmına mebni bu kitâbı te’lîf ettik.”

bkz., Nazaret Dagavaryan, Mikrobiyoloji, Çeviren: Dr. Ohannes Osekyan, İstanbul 1319

(M.1901), s.3; Ayrıca bkz., Nıvart Taşçı, “Nazaret Dağavaryan ve Doğa Bilimleri Sergisi”,

Tıbbiye-i Osmaniye’de okunduğu ve 1308 yılında bastırıldığı bildirilmektedir.

ix. İslam Dini İle İlgili Kitap

1) Tıbb-ı Nebevî: Kitabın bu konuya ilişkin ilk basılı kitap olduğu bildirilmektedir.

4 Şubat 1308 (16 Şubat 1893) tarihinde yazımı tamamlanmış ve 1309 yılında

180 sayfa olarak bastırılmıştır. Kitap, Hüseyin Remzi Bey’in kendinden önceki

tıbb-ı nebevî kitaplarını da incelemesiyle, sağlık ve tababet konularında 42 adet

hadis derleyerek, bunları kendi bilgileri çerçevesinde yorumlamasıyla vücûda

Bilindiği kadarıyla kendisi Edirnelidir ve H.1277/M.1860 yılında Mekteb-i Harbiye

Askerî Baytar sınıfından mezun olmuş, H.1290/M.1873’de muallim tayin edilmiştir.

Ardından, 1886 yılında Pasteur Enstitüsü’ne giden Osmanlı Heyet-i Fenniyesi içinde

yer almış ve H. 1305/M. 1888 yılında Mülkiye Baytar Mektebi’nin açılmasıyla ilgili

komisyonda bulunmuştur. H. 1312/M. 1894 yılında Mekteb-i Harbiye hıfzıssıhha-i

umûmîye muallimliği, Ortaköy Mezbahaları Müfettişliği ve Süvari 1. Alayı

Serbaytarlığı görevlerini yürütmüştür. H. 1322/M. 1904 tarihinde vefat etmiştir.
86

ve sâye-i velî-ün-ni
c
met-i bî-minnette bi-menh-i te

c
âlâ az vakit zarfında dakayık-ı

fünûna kesb-i vukûf edeceğimizi ifâde eyledikten sonra
c
ameliyâthâneyi gezip

dolaşmak üzere odadan çıktık.”
122

122

Dr. Miralay Hüseyin Remzi, Kuduz İlleti ve Tedâvîsi, İstanbul 1306 (M.1888), s.126-129.